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Bakgrunn 
I 2007 utarbeidet Universitetet en egen masterplan med det formål å være et redskap for forvaltning 

og fysisk videreutvikling av universitetsområdene. I 2013 startet arbeidet med en revisjon av denne 

planen i regi av eiendomsavdelingen. Det ble i den forbindelse fremlagt en egen d-sak til UiO-styret 

i november 2013 som orienterte om status for arbeidet. I saksfremstillingen så poengteres det at 

museene ved universitetet har spesielle utfordringer både når det gjelder bygningsmessige fasiliteter 

og egnethet for tidsriktige utstillinger, og det ble varslet en egen delutredning om dette i forbindelse 

med endelig forslag til masterplan. Museenes utfordringer er for øvrig tidligere utførlig beskrevet i 

Stortingsmeldingen «Tingenes tale» som forelå i 2008. Eiendomsavdelingen fremla i februar i år en 

egen sak til UiO-styret om endringsprosesser og bygningsmessige utfordringer for 

universitetsmuseene (jf O-Sak 1 møte nr. 1 2014). Masterplanen med vekt på oppgraderingsbehov 

og finansiering kommer som egen diskusjonssak på UiO-styrets møte i mai (samtidig med sak om 

rehabilitering av Brøggers hus), og som vedtakssak på UiO-styrets junimøte.  

 

De viktigste problemstillingene 
UiOs masterplan har som målsetting å være et redskap for forvaltning og fysisk videreutvikling av 

universitetsområdene med særlig vekt på miljø, fysisk læringsmiljø og funksjonell utnyttelse av 

arealene. Masterplanen skal vise utviklingen i et langsiktig perspektiv og samtidig konkretisere 

prioriterte prosjekter i et 8-10 års perspektiv, basert på UiOs vedtatte strategi.  

 

http://www.uio.no/om/organisasjon/styret/moter/2014/02-04/d-sak-1-museene.pdf
http://www.nhm.uio.no/om/styret/moter/2013/1212/o-1-toyen-prosessen.pdf
http://www.nhm.uio.no/om/styret/moter/2013/0404/o-sak-3-komplett.pdf
http://www.nhm.uio.no/om/styret/moter/2013/0207/v-6.pdf
http://www.uio.no/om/organisasjon/styret/moter/kart_prot2013/11-26/d-sak1-masterplan.pdf
http://www.uio.no/for-ansatte/organisasjon/adm/ea/verktoy-og-arbeidsstotte/planer-retningslinjer/masterplan.html
http://www.uio.no/for-ansatte/organisasjon/adm/ea/verktoy-og-arbeidsstotte/planer-retningslinjer/masterplan.html
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UiO er en stor eiendomsbesitter og hadde i 2013 en egen bygningsmasse på totalt 460 000 kvm, i 

tillegg kommer også leide lokaler på samlet 110 000 kvm. Det samlede fornyelses- og 

vedlikeholdsetterslepet ble i 2013 beregnet til samlet 8,6 mrd kr. En av hovedutfordringene for UiO 

er finansiering, og etterslepet er økende fra år til år.   

 

Utkastet til masterplanens faktadel (se vedlegg) viser at situasjonen for bygningsmassen på Tøyen 

er i en elendig forfatning og krever betydelig oppgradering og ombygging for å oppnå god 

funksjonalitet samt tilfredsstille forskriftskrav til brann, klima mv. De gamle museumsbygningene 

trenger totalrenovering og er sammen med de gamle utstillingsveksthusene store energisluk. I 

tillegg til disse utfordringene så har museet også behov for fornyelse av verksteder, kantineforhold, 

auditorium mv som ikke i så stor grad berøres av den overordnede masterplanen. Det anses derfor 

formålstjenelig å lage en egen lokal masterplan for NHM, både som et innspill til sentrale 

prioriteringer for UiO-ledelsen og som et supplement til den overordnede masterplanen med et 

større detaljeringsnivå som gir bedre grunnlag for å prioritere/planlegge lokalt. En godt 

gjennomarbeidet fornyelsesplan vil også være et viktig grunnlag i et eventuelt arbeid med å skaffe 

alternativ finansiering utenfor Universitetet. 

 

Som del av O-sak 3 til NHMs styremøte nr. 2/2013 ble det gitt en utfyllende redegjørelse for 

historikk og status vedrørende behov for nybygg og rehabilitering på Tøyen. Dette ble oppsummert 

i følgende tabeller, som i stor grad fortsatt er gjeldende når en ser bort fra tidsangivelsene som 

generelt må forskyves med jevnt over 1 år; 
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Når det gjelder de viktigste prioriteringene så er det fortsatt nytt utstillingsveksthus som står øverst 

på lista når det gjelder nybygg og tilsvarende Brøggers hus på rehabiliteringsdelen. Rehabilitering 

av de gamle utstillingsveksthusene med ny energi- og klimaløsning foreslås i tillegg prioritert foran 

videre rehabilitering av Collets og Lids hus.  

 

Hovedhensikten med å legge denne saken frem nå, er å få styrets innspill til det videre arbeidet med 

en lokal masterplan og sikre en god prosess og diskusjon rundt de overordnede prioriteringene.  

  

Forslag til vedtak 
Styret ber om at det utarbeides en lokal masterplan for fornyelse og utvikling av eiendomsmassen 

ved NHM. Styrets innspill og kommentarer som fremkom i møtet tas med i det videre arbeidet og 

endelig forslag til bygningsmessige prioriteringer fremlegges på neste styremøte.   

 

Vedlegg 

1. UiOs Masterplan – Del 2: Faktadel (Foreløpig versjon pr 11.02.2014) 

 

 

 

 

 

 


